

**Årsrapport for perioden  
1. juli 2018 til 30. juni 2019**

**PN Kratkær ApS  
Riskær 6, Smørumnedre  
Smørumnedre  
2765 Smørum  
CVR-nr. 56 55 67 10**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *18/10-2019*

Peter Nellemann  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	12
Balance pr. 30. juni 2019	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	PN Kratkær ApS Riskær 6, Smørumnedre Smørumnedre 2765 Smørum
	CVR-nr.: 56 55 67 10
	Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 Stiftet: 10. januar 1976
	Hjemsted: Egedal
<b>Direktion</b>	Peter Nellemann, direktør
<b>Revisor</b>	THORVALD REIN Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Øster Allé 56, 1. 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og fabrikation med værktøjer og værktøjsmaskiner.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 83.475, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.690.007.

Selskabets resultat er utilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.641</b>	<b>616.784</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-84.743</u>	<u>-84.744</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-76.102</b>	<b>532.040</b>
Finansielle indtægter	3	18.625	26.791
Finansielle omkostninger	4	<u>-54.377</u>	<u>-82.181</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-111.854</b>	<b>476.650</b>
Skat af årets resultat	5	<u>28.379</u>	<u>-108.987</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-83.475</u></b>	<b><u>367.663</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-83.475</u>	<u>367.663</u>
		<b><u>-83.475</u></b>	<b><u>367.663</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		3.123.705	3.208.448
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.123.705</b>	<b>3.208.448</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.123.705</b>	<b>3.208.448</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	79.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		429.924	570.057
Andre tilgodehavender		1.276	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		8.130	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>439.330</b>	<b>649.862</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>439.330</b>	<b>649.862</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.563.035</b>	<b>3.858.310</b>

## Balance pr. 30. juni 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		201.000	201.000
Reserve for opskrivninger		1.877.608	1.877.608
Overført resultat		-388.601	-305.126
<b>Egenkapital</b>	7	<b>1.690.007</b>	<b>1.773.482</b>
Hensættelse til udskudt skat		467.107	487.356
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>467.107</b>	<b>487.356</b>
Gæld til realkreditinstitutter		700.512	815.778
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>700.512</b>	<b>815.778</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	112.606	106.894
Banker		3.592	417
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.750	8.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		94.266	149.393
Gæld til tilknyttede virksomheder		235.050	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		42.003	42.003
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	125.207
Anden gæld		209.142	349.280
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>705.409</b>	<b>781.694</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.405.921</b>	<b>1.597.472</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.563.035</b>	<b>3.858.310</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

## Noter til årsrapporten

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<p>Selskabet har i regnskabsåret ikke haft nogle medarbejdere ansatte, hvorfor der ikke er udbetalt lønninger, pensionsydelse, eller andre sociale omkostninger.</p>		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>84.743</u>	<u>84.744</u>
	<b><u>84.743</u></b>	<b><u>84.744</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	17.103	25.115
Kursreguleringer	<u>1.522</u>	<u>1.676</u>
	<b><u>18.625</u></b>	<b><u>26.791</u></b>

## Noter til årsrapporten

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	397
Andre finansielle omkostninger	54.377	81.784
	<u>54.377</u>	<u>82.181</u>

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-8.130	125.207
Årets udskudte skat	-20.249	-16.220
	<u>-28.379</u>	<u>108.987</u>



## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2018	1.656.376	812.000
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	-82.000
Kostpris 30. juni 2019	<u>1.656.376</u>	<u>730.000</u>
Opskrivninger 1. juli 2018	2.503.478	0
Årets opskrivninger	0	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Opskrivninger 30. juni 2019	<u>2.503.478</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	951.406	812.000
Årets afskrivninger	84.743	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-82.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>1.036.149</u>	<u>730.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b><u>3.123.705</u></b>	<b><u>0</u></b>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2018 udgør kr. 1.850.000.

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	201.000	1.877.608	-305.126	1.773.482
Årets resultat	0	0	-83.475	-83.475
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>201.000</b>	<b>1.877.608</b>	<b>-388.601</b>	<b>1.690.007</b>

Virksomhedskapitalen består af 402 anparter à nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2018	Gæld 30. juni 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	922.672	813.118	112.606	194.752
	<b>922.672</b>	<b>813.118</b>	<b>112.606</b>	<b>194.752</b>

### 9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Østlund Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for skat på udbytter, renter og royalties.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 813 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 3.124 t.kr. Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 1.550 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt 1.550 t.kr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

## Noter til årsrapporten

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Peter Nellemann

#### Øvrige nærtstående parter

Moderselskabet Østlund Holding ApS.  
Søsterselskab PN Ejendom ApS  
Søsterselskab PN Produktionsteknik ApS

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Østlund Holding ApS  
Riskær 6, Smørumnedre  
2765 Smørum